
PROTOKÓŁ  Nr 35/2017 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 17 kwietnia 2018 roku, godz.13.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                       -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
  
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 
oceny zasobów pomocy społecznej 
3.Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja                            
o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
 
Dyrektor Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Józef Bociarski 
przedstawił informację o działalności PZdsON, która stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że uwag do pracy Zespołu nie ma. Ponadto cieszy fakt, że 
nie ma trudności finansowych.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że na początku materiału w dziwny sposób 
przedstawiona została  statystyka odnośnie ilości wydanych orzeczeń w poszczególnych 
latach. Zapytał dlaczego. Poinformował, że uniemożliwia to szybkie i swobodne porównanie 
wydanych orzeczeń w poszczególnych latach.  
 
Dyrektor Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Józef Bociarski 
poinformował, że takie przedstawianie wynika z warunków technicznych, na jednej stronie 
wykaz się nie zmieścił. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że w rozliczeniu dotacji na 2017 rok kwota 
wydatkowana końcowa 60 tys. zł, plan wydatków ze środków własnych 83 tys. zł. Zapytał 
skąd te mniejsze wydatki o prawie 23 tys. zł. Czy to wynikało z trudności z zatrudnieniem 
orzeczników. 
 
Dyrektor Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Józef Bociarski 
poinformował, że w roku ubiegłym była ciężka sytuacja, od września wdrożono procedury 
przyznawania dodatkowych pieniędzy przez wojewodę. W czerwcu nie było już środków i 
były wyznaczane komisje bez pokrycia finansowego. Starostwo Powiatowego w Radomiu 
pomogło, udzieliło jakby pożyczki. Później środki przyszły i trzeba było to rozliczyć.   
 
 



 2

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Informacja o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
został przyjęta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie oceny zasobów pomocy 
społecznej 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że zgodnie z o pomocy 
społecznej powiat przygotowuje corocznie ocenę zasobów pomocy społecznej. Dokument ten 
jest opracowywany w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej i jest 
podstawą  do planowania budżetu na rok następny.  
Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, 
organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na 
podmiot je finansujący i realizujący. Ocena zawiera również dane na temat osób i rodzin 
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład 
ilościowy.   
Ustawa nakłada obowiązek przedstawiania Radzie Powiatu oceny zasobów pomocy 
społecznej co roku do dnia 30 kwietnia. 
Poinformował, że wzorem lat ubiegłych, ocena zasobów została przygotowana w oparciu o 
formularz umieszczony w systemie informatycznym Centralnej Aplikacji Statystycznej 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że pierwsza tabela dot. danych o sytuacji 
demograficznej i społecznej przedstawia stan na 31 grudnia 2016 roku.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że rok oceny to rok 2017. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że takiej informacji brakuje.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
 
 Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 
oceny zasobów pomocy społecznej. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia - sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Wincenty Lipka zapytał jak wygląda sytuacja ze szpitalami. Jakie są wyniki 
finansowe za I kwartał? Co z pionkowskim szpitalem i wnioskiem złożonym do RIT?  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że umówił się z dyrektorami szpitali 
iż przed sesją otrzyma informację za I kwartał br. Zatem na sesji będzie mógł na to pytanie 
odpowiedzieć. Z informacji ustnych wynika, iż szpital w Iłży wykonuje a nawet trochę 
przekracza miesięczny ryczałt. W szpitalu w Pionkach jakieś małe zawirowania wystąpiły.              
W szczegółach odpowie po otrzymaniu informacji pisemnej.  
Następnie poinformował, że wniosek RIT-owski szpitala w Iłży został z przyczyn formalnych 



 3

odrzucony i on już nie podlega procedowaniu w ogóle. Do 27 kwietnia dyrektor szpitala 
składa jeszcze do Sanepidu wyjaśnienia. Sanepid podejmie decyzje odnośnie dalszego 
funkcjonowania szpitala w Iłży.    
Podobna sytuacja jest w szpitalu w Pionkach. Dyrektor składa do Sanepidu dodatkowe 
informacje. Wniosek RIT-u szpital składał w systemie informatycznym MEWA, a login do 
niego posiada tylko pracownik szpitala w Pionkach, zatem z pozycji Starostwa nie jest w 
stanie kontrolować co się z wnioskiem dzieje, na jakim jest on etapie. Rozmawiał o tym we 
wtorek z dyrektorem. Dyrektor informował, że wręcz pisemnie wystąpi do Mazowieckiej 
Jednostki o udzielenie informacji nt. wniosku.  
Następnie poinformował, że w związku z problemami Oddziału Chirurgii Ogólnej w 
Kozienicach była w ubiegłym tygodniu wizytacja w szpitalu w Pionkach.  Wizytację 
przeprowadził wojewódzki konsultant ds. chirurgii ogólnej przy udziale dyrektora  Wydziału 
Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego. Szpital w Kozienicach wskazał szpital w Pionkach i Grójcu 
jako szpitale które będą zabezpieczać usługi medyczne jeśli chodzi o obszar chirurgii, bo 
szpital w Kozienicach wystąpił z wnioskiem o wykreślenie u siebie chirurgii.  
 
Radny Wincenty Lipka poinformował, że dyrektorzy przy obejmowaniu swoich funkcji 
zgłaszali programy naprawcze szpitali. Zapytał w jakim stopniu założenia tych programów są 
realizowane.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że jeśli chodzi o szpital w Pionkach 
to osobiście ocenia że zostało to przyzwoicie uporządkowane, jeśli chodzi o zasoby kadrowe, 
o to co dalej ma funkcjonować. W dalszym ciągu pozostaje kwestia modernizacji szpitala. 
Równocześnie ze złożeniem RIT-owskiego wniosku  o środki został również złożony wniosek 
do wojewody o środki z rezerwy ogólnej budżetu państwa.  Wniosek opiewa na 5 mln. zł plus 
środki własne 1,5 mln. zł. Zatem oczekują na odpowiedź w sprawie środków z dwóch źródeł.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał co jest przyczyną, że ciągle z Mazowieckiej Jednostki nie 
ma informacji na temat tego czy wniosek z Pionek jest zaakceptowany, czy nie. Kiedy będzie 
taka informacja.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że nie potrafi odpowiedzieć 
ponieważ Starostwo nie jest partnerem dla Mazowieckiej Jednostki. Wnioskodawcą jest 
szpital.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że jeśli jest nabór na jakieś wnioski to są określone 
zasady, jest kalendarium, do kiedy jest nabór, do kiedy ocena formalna, jaki jest czas na 
ewentualne uzupełnienia, kiedy ogłoszona zostaje lista rankingowa. Chyba takie informacje 
na wstępie przez transparentną instytucję jaką jest Mazowiecka Jednostka zostały podane.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że wiadomo ile było dat naboru, 
cztery. Podobnie jest teraz z oceną i listą rankingową.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że fakty są takie iż szpital ubiega się o środki na to 
samo zadanie jednocześnie z dwóch źródeł. I dobrze, ale nie chciałby żeby tyło tak iż „wśród 
przyjaciół psy zająca zjadły”. Trzeba o tym mówić, bez hipokryzji ale i bez zarzutów. Jest 
Mazowiecka Jednostka, jest p. Struzik to może trzeba tam zadzwonić, pojechać, szarpnąć, 
pogrozić i po prostu wymagać. Niczego nie deklaruje ale droga do wojewody zostaje 
„odgrzewana” chociaż dowiaduje się że są jakieś względy formalne, jakieś uwagi które trzeba 
zrealizować. Poinformował, że zmierza do tego żeby były jasne kryteria zwłaszcza jeśli 
chodzi o nabór wniosków bo to być musi, bo nad tym jest audyt UE. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że odpowiedź na pismo które 



 4

dyrektor wysłał do Mazowieckiej Jednostki być może będzie już na sesję.  
 
Radny Waldemar Trelka odnośnie szpitala w Iłży zapytał, czy została ustalona przyczyna, 
powód, człowiek, czy instytucja gdzie coć nie zadziałało i że wniosek z powodów formalnych 
został odrzucony.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że z wyjaśnień jakie póki co 
dyrektor złożyła wynika iż głównym powodem było to że konkurs dotyczył zakupi sprzętu i 
ewentualnych na tą okoliczność robót budowlanych. Sprzęt jaki założono w planie 
inwestycyjnym złożonym do RIT-u zakupiono ze środków jakie otrzymano z rezerwy ogólnej 
państwa w 2015 roku. Składając wniosek dot. bloku operacyjnego dyrektor podjęła decyzję że 
skoro ma sprzęt zakupiony, nie będzie wskazywać zakupu sprzętu, ale tylko roboty dot. 
bloku.  
 
Radny Waldemar Trelka stwierdził, że dyrektor popełniła błąd.  
 
Radny Wincenty Lipka odnośnie RIT-u poinformował, że ma wrażenie że ciągle trzeba 
czekać i nic nie wiadomo.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że może wiadomo że nic z tego nie wyjdzie. Tylko 
tej informacji nie mają radni.  
 
Radny Wincenty Lipka stwierdził, że może tak jest. Nic nie wiadomo, czy wniosek ocenę 
formalną przeszedł, czy jest zakwalifikowany.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że myśli inaczej bo Iłża już 
odpowiedź ma a Pionki nie. 
 
Radny Roman Frąk zapytał czy dyrektor szpitala w Iłży składając wniosek, treść jego 
konsultowała w Starostwie? 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że nie.  
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że na poprzedniej Komisji prosił o informacje nt. 
ewentualnego programu 65+ dot. profilaktycznych szczepień. Taką informację na piśmie 
otrzymał. Jest to informacja bardzo dyplomatyczna. A pytanie było proste, czy w tym roku 
będzie realizowany przez Starostwo Powiatowego program dot. szczepionek darmowych dla 
seniorów 65+. Jeśli tak, to przy udziale jakich gmin i przy jakim finansowaniu.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że w 
piśmie napisał iż nie  może jeszcze na te pytania odpowiedzieć. Jest to jeden z czterech 
programów które w zeszłym roku Wydział zaczął opracowywać. Agencja oceny technologii 
medycznej musi się w tej sprawie wypowiedzieć. Rada Powiatu musi podjąć decyzję że 
przeznacza na to środki.  Jest to początek drogi.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
35 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.15. 
 
 
 



 5

 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 


